CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº     DE 2026.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa

Legislativa, INDICA ao Executivo Municipal que sejam

adotadas as providências necessárias para a

construção de um muro na Rua Prefeito Benedito

Oliveira Ramos, em frente à quadra coberta.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela

necessidade de garantir maior segurança aos

moradores e transeuntes da via, evitando acessos

indevidos, riscos de acidentes e contribuindo para

a organização e preservação do espaço público.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2026.

EDSON REZENDE RODRIGUES

Vereador Republicano

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/